20.07.2015    № 226
Об установлении  цен на платное
обучение для иностранных граждан

В соответствии с постановлением Министерства образования Республики Беларусь от 29.07.2011 № 210

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2015 г. следующие цены на платное обучение для иностранных граждан за учебный год:
1.1. Обучение на подготовительном отделении  – 2 000 долларов США;
1.2.  Подготовка специалистов с  высшим образованием, первая ступень высшего образования, дневная форма  получения образования:
- факультет информационных технологий и управления,  факультет компьютерных систем и сетей,
1 курс  3300 долларов США;
-   факультет компьютерного проектирования,   факультет радиотехники и электроники, факультет телекоммуникаций, инженерно - экономический  факультет
- 1 курс  3 000 долларов США;
1.3. Подготовка специалистов с высшим образованием,  первая ступень высшего образования, заочная и дистанционная форма получения образования (все специальности):
– 1 курс   1 800 долларов США;
1.4.  Подготовка специалистов с  высшим образованием, первая ступень высшего образования, дневная форма  получения образования, (обучение на английском языке):
- специальности «Автоматизированные системы обработки информации»,
«Инфокоммуникационные технологии (Сети телекоммуникаций)», «Защита информации в телекоммуникациях», «Инженерно-психологическое обеспечение информационных технологий».
- 1 курс  5 000 долларов США;
[bookmark: _GoBack]1.5. Подготовка специалистов с высшим образованием, вторая ступень высшего образования, дневная форма получения образования (все специальности):
- обучение на русском языке – 3 300 долларов США;
- обучение на английском языке –4 300 долларов США,
3. Деканам факультетов, начальнику управления подготовки научных кадров высшей квалификации, начальнику центра международного сотрудничества обеспечить информирование абитуриентов об установленных ценах на обучение с 01.09.2015 года.
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по учебной работе и менеджменту качества Живицкую  Е.Н., проректора по учебной и воспитательной работе Дика С.К. , проректора по учебной работе и информатизации Никульшина Б.В.

Ректор университета                                                                      М.П. Батура

Проректор по учебной работе
 и менеджменту качества                                                  Е.Н. Живицкая

Проректор по учебной и
воспитательной работе                                                      С.К. Дик

Проректор по учебной работе и
информатизации                                                                 Б.В. Никульшин

Начальник ПФО                                                                  Л.Н. Сидорова

	Начальник ЦМС                                                                 А.Ф. Титович